
 

Sprawozdanie 

z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym 

 tj. od 28 czerwca do 28 sierpnia 2024 roku 

 

W okresie międzysesyjnym: 

- wydano 43 Zarządzeń Wójta Gminy Istebna: 

27 zarządzeń Referatu Finansowego,  

3 zarządzenia Centrum Usług Wspólnych, 

6 zarządzenia Referatu Społeczno -Organizacyjno -Informatycznego, 

2 zarządzenia Referatu Rozwoju, Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

2 zarządzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3 zarządzenia Samodzielne Stanowisko do spraw Oświaty. 

- wręczono siedem „upominków dla Noworodków”. 

W każdy czwartek miesiąca w godzinach od 15:00 do 17:00 przyjmowani są mieszkańcy                                 

w ramach skarg i wniosków. 

25 czerwca- została podpisana umowa dotacji celowej dla OSP Koniaków Centrum na zakup 

3 sztuk ubrań specjalnych. Kwota dotacji: 3 400,00 zł. 

28 czerwca – odbyło się spotkanie z nauczycielami oraz pracownikami oświaty w związku                                           

z zakończeniem roku szkolnego. 

29 czerwca – w Amfiteatrze Pod Skocznią , po raz pierwszy odbył się letni integracyjny Festyn 

Trzech Sołectw. 

1 lipca – obowiązki zastępcy wójta objęła Pani Klaudia Pasterny. 

1 lipca- na zaproszenie Pana Andrzeja Ruczaja – Ambasadora Polski w Bratysławie delegacja 

z Gminy Istebna wzięła udział w święcie „Powrót do Korzeni”. 

2 lipca– odbyła się Komisja Rady Gminy Istebna w sprawie objazdu dróg we wsi Istebna–                  

w posiedzeniu uczestniczyła Pani Grażyna Szalbot – Sekretarz Gminy. 

2 lipca- odbyło się spotkanie z Panem Zbigniewem Taborem Dyrektorem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach w sprawie dalszej współpracy. Omówiono sprawy związane                 

z realizacją dwóch podpisanych Porozumień w sprawie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 943 

w Koniakowie na odcinku Centrum – Pietraszyna oraz rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 941  

na odcinku Istebna Dzielec - Jaworzynka Krzyżowa.  

3 lipca – brałem udział z przedstawicielem Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej z Cieszyna 

w czynnościach odbiorowych w związku z zakończeniem prac budowlanych dla zadań 



związanych z Przebudową budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej oraz Remontem 

zabytkowego Kościoła parafialnego św. Piotra i Pawła w Jaworzynce. 

3 lipca – w salce sesyjnej Urzędu Gminy w Istebnej na zaproszenie Rady Gminy Istebna brałem 

udział w dyskusji z mieszkańcami Gminy Istebna odnośnie występowania na terenie Gminy 

Istebna – obszaru NATURA 2000. Na spotkaniu zostały poruszone tematy występowania na 

terenie Gminy Istebna tzw. Górskich łąk konietlicowych oraz ewentualnego braku możliwości 

budowy budynków na działkach budowlanych a na których wyznaczone zostały  siedliska.      

3 lipca – odbyła się Komisja Rady Gminy Istebna w sprawie objazdu dróg we wsi Jaworzynka 

– w posiedzeniu uczestniczyła Pani Grażyna Szalbot – Sekretarz Gminy. 

4 lipca – brałem udział w spotkaniu z projektantami którzy  na zlecenie Gminy dokonują 

opracowania koncepcji Rozbudowy drogi gminnej Zaolzie – etap III. Podczas spotkania zostały 

poruszone i omówione sprawy techniczne zaprojektowanego odcinka drogi.     

4 lipca – brałem udział w spotkaniu z Panem Pawłem Duś – projektantem który opracowuje 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Jaworzynka. Na spotkaniu zostały 

poruszone sprawy trudności uzgodnień planu z instytucjami opiniującymi miejscowy plan oraz 

sprawy jego uchwalenia.  

5 lipca –w Urzędzie Gminy w Istebnej odbyło się spotkanie z II Wicewojewodą Śląskim Panem 

Michałem Kopańskim. 

5 i 8 lipca – podpisanie zmian do wniosku o dofinasowanie realizowanego Programu „ Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2024r. 

związanych z liczbą osób objętych wsparciem. W zatwierdzonym wniosku było 29 osób a obecnie są               

33 osoby. Kwota dofinansowania realizowanego programu dla Gminy Istebna wynosi 518 976,00 zł 

6 lipca - na trasach COS Kubalonka odbyła się letnia edycja 49. Międzynarodowego Biegu                          

o Istebniański Bruclik. 

8 lipca- w Urzędzie Gminy w Istebnej odbyło się spotkanie z Panem Władysławem Kristenem 

organizatorem rajdu „Do Żródła Olzy”.  

8 lipca – podpisano umowę o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadania własnego gminy tj. świadczenia usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej 

w ramach programu „ Opieka 75 +m na rok 2024. 

9 lipca – udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Samorządowego „Olza” 

w Cieszynie. 

9 lipca– odbyła się Komisja Rady Gminy Istebna w sprawie objazdu dróg we wsi Koniaków–                  

w posiedzeniu uczestniczyła Pani Grażyna Szalbot – Sekretarz Gminy. 

10 lipca – w Urzędzie Gminy w Istebnej odbyło  spotkanie z Panią Elżbietą Modrzewską- 

Śląską Wicekurator Oświaty w sprawie możliwości pozyskiwania środków. W spotkaniu 

uczestniczyli wszyscy dyrektorzy szkół podstawowych z terenu Gminy Istebna. 

11 lipca – w Starostwie Powiatowym w Cieszynie odbyły się uroczyste obchody Święta Policji. 

11 lipca - została podpisana umowa dotacji celowej dla OSP Koniaków Kosarzyska na remont 

garażu. Kwota dotacji: 10 000,00 zł. 



 

12 lipca – w salce posiedzeń Urzędu Gminy w Istebnej odbyło się posiedzenie komisji 

egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego. W komisji zasiadała m.in. Pani Klaudia Pasterny- Zastępca Wójta. 

12 lipca - podpisanie deklaracji współpracy dotyczącej grantów z Krajowego Planu Odbudowy 

– szkolenia dla nauczycieli wychowania przedszkolnego. 

13 lipca – na Trójstyku odbyło się spotkanie delegacji z Gminy Istebna oraz z Gminy Cierne                 

z byłym prezydentem Czech Panem Vaclavem Klausem. 

13- 14 lipca – w Amfiteatrze Pod Skocznią odbyły się XXVII Dni Istebnej i wybory „Górolskiej 

Miss.  

15 lipca- podpisano porozumienie w sprawie realizacji zadania w ramach przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji pod nazwą Podróże z klasą (wycieczka dla SP 2 Istebna) w Urzędzie Gminy 

w Istebnej 

16 lipca –odbyła się Komisja Rady Gminy Istebna  w prawie debaty dotyczącej Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego wsi Jaworzynka.  

17 i 18 lipca - odwiedziny Jubilatek z Istebnej obchodzących 90-rocznicę urodzin. 

19-22 lipca – delegacja z gminy Istebna udała się z wizytą do partnerskiej Gminy Iława. 

23 lipca – wizyta Pani Joanny Bojczuk- Członkini Zarządu Województwa Śląskiego w sprawie 

omówienia współpracy z Gminą Istebna. 

23 lipca - podpisano umowę o realizację zadania publicznego z zakresu ochrony i promocji 

zdrowia- przeciwdziałanie alkoholizmowi pod nazwą „Nartorolki zamiast używek” – 

przekazano środki finansowe w wysokości 9 300,00 zł  

24 lipca – w Żywcu w Amfiteatrze pod Grojcem odbyła się konferencja prasowa poprzedzająca 

61.edycję Tygodnia Kultury Beskidzkiej.  

25 lipca – odbyło się V posiedzenie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Istebna. 

25 lipca – w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie podpisano 

porozumienie w sprawie włączenia jednostki OSP Jaworzynka Centrum do krajowego systemu 

ratowniczo gaśniczego. 

26 lipca – spotkanie z pastorem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w Istebnej ks. Dariuszem Madzią w sprawie możliwości współpracy transgranicznej                             

ze słowacką gminą Istebne. 

26 lipca- podpisano umowę na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem „I Ogólnopolski Festiwal Folkloru 

Dziecięcego”- przekazano środki finansowe w wysokości 10 000,00 zł 

26 lipca – podpisano akt notarialny umowy o ustanowienie służebności gruntowej Rep. A Nr 

1420/2024. Przedmiotową umową Gmina Istebna nabyła: 



-  bezterminową służebność gruntową polegającą na prawie przejazdu i przechodu  po działce 

Nr 1569 we wsi Jaworzynka, wraz z możliwością remontu istniejącego odcinka drogi oraz jego 

odśnieżania w okresie zimowym  

- oraz służebność gruntową polegającą na prawie eksploatacji istniejącego na działce                             

Nr 1569  kabla elektrycznego a także jego remontu oraz konserwacji  

służebność ustanowiono na rzecz każdoczesnych właścicieli działki Nr 1582 zabudowanej 

stacją uzdatniania wody Zapasieki Górne.  

27 - 28 lipca – odbył się Festyn Istebniański w ramach 61. Tygodnia Kultury Beskidzkiej. 

28 lipca - odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy Istebna w okręgu                                                  

nr 15 w Koniakowie. 

29 lipca – odbyło się spotkanie z przedstawicielami firm świadczących usługi asenizacyjne 

polegające na usuwaniu nieczystości płynnych z szamb bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków  , omówienie bieżących spraw i problemów w tym zakresie. 

30 lipca - spotkanie z sołtysami sołectw Gminy Istebna w sprawie omówienia współpracy. 

31 lipca – wziąłem udział w otwarciu zmodernizowanego placu zabaw przy Zespole szkolno-

Przedszkolnym w Istebnej. Plac zabaw został zmodernizowany i doposażony w nowe 

urządzenia w ramach Marszałkowskiego Konkursu Inicjatywa Sołecka. Łączna wartość 

zadania wynosi 80.724,90 zł. (Finansowanie Fundusz sołecki Istebna : 40.000 zł, 

Marszałkowski Konkurs Inicjatywa sołecka: 38 091,53 zł oraz Środki własne gminy:  

2.633,37 zł).   

1 sierpnia - przeprowadzono wojewódzki trening sprawności syren alarmowych 

wykorzystywanych w systemie ostrzegania i alarmowania ludności, umożliwiający 

jednocześnie upamiętnienie obchodów 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, z tej 

okazji złożono kwiaty pod pomnikiem „Bohaterów walk o wolność”. 

1 sierpnia – odbyło się spotkanie z Komendantem Placówki Straży Granicznej w Cieszynie 

ppłk Pawłem Zoń w sprawie możliwości podjęcia współpracy. 

2 sierpnia – w budynku Urzędu Marszałkowskiego odbyło się uroczyste przekazanie umów na 

dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Jaworzynka.   

4 sierpnia – udział delegacji z Gminy Istebna w Międzynarodowym Spotkaniu 

Folklorystycznym 77 Gorolski Święto w Jabłonkowie. 

4 sierpnia – odbyło się uroczyste nabożeństwo z okazji 94. Pamiątki Poświęcenia  Parafii 

Ewangelicko Augsburskiej w Istebnej. 

5 -9 sierpnia – odbyły się wakacyjne półkolonie organizowane przy współpracy z GOKPiTiBP 

w których uczestniczyło 30 dzieci z terenu Gminy Istebna. 

5 sierpnia – odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie mszy św. na Tróstyku oraz Dożynek 

Gminnych. 

6 sierpnia – odwiedziny Jubilatki Pani Marii z Koniakowa , która  obchodziła 90-rocznicę 

urodzin. 

7 sierpnia – na terenie oczyszczalni Pustki w Koniakowie wizytowała komisja konkursowa  



 „Ogólnopolskiego Konkursu Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”  

8 sierpnia - podpisano porozumienia w sprawie ustalenia cząstkowych ocen pracy dyrektorów 

szkół Pani Danuty Haratyk – Woźniczki i Pana Bogdana Ligockiego. 

10 sierpnia – odbył się druga edycja Pikniku Rodzinnego ze św. Franciszkiem z Asyżu – 

Amfiteatr Pod Skocznią. 

10 sierpnia –w Amfitatrze w Rajczy odbył się Wawrzyńcowy Wieczór. 

12 sierpnia – odbyło się spotkanie z przedstawicielami Tauron Dystrubca S.A. Panem Jackiem 

Sakrejdą oraz Panem Marcinem Rajborem w sprawie wykonania inwestycji polegającej na 

budowie nowej linii wysokiego napięcia łączącego Wisłę z Milówka. Na terenie Gminy Istebna 

ma powstać nowa stacja GPZ, która pomoże w utrzymaniu stałego napięcia sieci w Gminie 

Istebna oraz zabezpieczy ją przed nowymi inwestycjami. 

12 sierpnia –odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Istebna. 

13 sierpnia – odbyły się uroczyste obchody 200. rocznicy urodzin Pawła Stalmacha 

poprzedzone mszą św. w intencji ojczyzny. 

13 sierpnia – została podpisana umowa z firmą Eko-dom S.C, ul. Cicha 16, 43-450 Ustroń na 

roboty związane z Zagospodarowaniem terenu amfiteatru Pod Skocznią w Istebnej. Planowany 

termin realizacji zadania do 11 miesięcy od podpisania Umowy. Wartość podpisanej Umowy 

wynosi 2.405.333,11 zł. w tym 1.800.000,00 zł. dofinansowania w ramach Programu Polski 

Ład.         

14 sierpnia – w Amfiteatrze Pod Skocznią odbyło się spotkanie z okazji 5 rocznicy założenia 

KGW Istebna oraz KGW Jaworzynka. 

14 sierpnia - w ramach wydarzenia SUPERCARPATIA przywitano kolarzy przejeżdżających 

przez Gminę Istebna. 

15-18 sierpnia – odbyły się „Dni Koronki Koniakowskiej”. 

20 i 22 sierpnia – odwiedziny Jubilatek z Istebnej i Koniakowa obchodzących 90-rocznicę 

urodzin przez zastępcę wójta. 

21 i 22 sierpnia  - odbyły się spotkania zastępcy wójta z dyrektorami placówek oświatowych                               

w sprawie aneksów do arkuszy organizacyjnych. 

24 sierpnia – na Trójstyku odbyła się msza święta Trzech Narodów. 

24 sierpnia – Dożynki Gminne w Goleszowie, gminę reprezentowała Sekretarz Gminy. 

25 sierpnia – Dożynki Powiatowe w Brennej, gminę reprezentowała Zastępca Wójta. 

 

 

 

 


